
 

TVIRTINU  

Direktorė  

         Zenobija Žepnickienė 

 2015-10-28  

 

 

VŠĮ KULTŪROS IR ŠVIETIMO CENTRO VILNIAUS MOKYTOJŲ NAMŲ 
 

2015 metų lapkričio mėn. renginių planas 

 

LAPKRITIS 
Data, laikas Vieta Pavadinimas Atsakingas 

darbuotojas 

2 d. 19 val. Šv. Kotrynos 

bažnyčioje 

Dievo 

apvaizdo 

koplyčioje 

Skaitymų ciklo renginys „Gyvo žodžio vakarai”: „Ką Jūs manote apie gyvenimą?” 

Aktorius Česlovas Stonys.  

Bilietus įsigysite po renginio, kaina 5-20 Eur. 

Vietų tik 30, būtina išansktinė registracija el.paštu lina@kultura.lt 

Lina 

Ališauskienė 

3 d. 17 val. Didžiojoje 

salėje 

Rusų romansų mylėtojų klube „Melos” vakaras „Mes visi tokiame amžiuje 

mylėjome...” 

Programoje: Olego Šurajevo parodos „Mano pasaulis” pristatymas. Skulptūra. 

Koncertai: „Tik vieną kartą…”: Aleksandr Gladkych, Valentina Didžpetrė, Leonid 

Majorov, Dominyka Dmuchovska, Lidija Koroliova.  

„Rusija. Širdžiai mielas kraštas” skirtas Sergejui Jeseninui. Atlikėjai: Liubov 

Voroncova, Jurij Mirošničenko, Mark Podolinskij. 

Renginį veda humanitarinių mokslų daktarė Jelena Bachmėtjeva. 

Ramunė 

Butkutė 

5 d. 19 val. Svetainėje Kamerinis spektaklis „Ku-kū”. Vaidina aktorės Diana Anevičiūtė ir Donata Kielaitė. 

 

Lina 

Ališauskienė 

7 d. 16 val. Didžiojoje 

salėje 

Vilniaus mokytojų namų vaikų ir jaunuolių folkloro ansamblio „Reketukas” 15-os 

metų sukakties šventė ir vadovės Irenos Strazdienės folklorinės veiklos 30-metis. 

Dalyvauja folkloro ansambliai: „Ceiruleits” (Latvija), „Vetah” (Baltarusija), „Kitep” 

(Žemaitija), „Dolija” (Lietuva). 

Lina 

Užkuraitytė 

8 d. 12 val.  Svetainėje Dviejų naujų knygelių vaikams „Drambliai ėjo į svečius” ir „Meškiai eina į mokyklą” 

pristatymas. Dalyvaus ir su vaikais žais knygų autorės - abi knygas parašiusi Evelina 

Daciūtė ir „Drambliai ėjo į svečius” iliustravusi Inga Dagilė. 

Lina 

Ališauskienė 

8 d. 13.30 val. Šv. Ignoto 

bažnyčioje 

Koncertas, skirtas V. Aleksandravičiaus paminėjimui, koncertuoja Vilniaus mokytojų 

namų liaudiškos muzikos ansamblis „Kankleliai”, vadovė Daiva Čičinskienė. 

Ramunė 

Butkutė 

9 d. 18 val. 215 

auditorijoje 

Etikos ir kultūros mokykloje 

Paskaita „Rudens virsmas. Vėlinės ir Ilgės”. Lektorius Aleksandras Žarskus. 

Lina 

Užkuraitytė 

9 d. 18 val. Svetainėje Vakaras iš ciklo „Pažinkime Vilnių” 

Tema „Vilniaus kapinių epitafijos”. Veda Algimantas Jucevičius. 

Ramunė 

Butkutė 

10 d. 16 val. Mažojoje 

salėje 

Vilijos Buivydaitės socialinės fotografijos parodos „Ką veikia vaikai?” atidarymas. 

 

Lina 

Ališauskienė 

10 d. 18 val. Svetainėje Vakaras „Pasidainavimai su Veronika” 

Dalyvauja romansų ir poezijos klubas „Elena”, vadovė Elena Skirelienė. 

Vakarą veda Veronika Povilioninenė. 

Ramunė 

Butkutė 

11 d. 17 val. Svetainėje Vilniaus vegetarų klube 

Paskaita „Ekologinis ūkininkavimas Lietuvoje”, lektorius Šarūnas Laužadis. 

Ramunė 

Butkutė 

12 d. 12 val. Nemenčinės 

Gedimino 

gimnazijoje 

Renginių ciklas „Jie su Vilnija suaugę”: literatūrinė-muzikinė kompozicija „Žmogus 

tik meilėje gali laimingai gyventi”, skirta Igno Šeiniaus kūrybai. Dalyvauja: aktoriai 

Birutė Mar, Aleksas Kazanavičius, fleitininkė Marija Račkauskaitė, literatas Juozas 

Žitkauskas. Renginių metu bus skaitomos ištraukos iš I. Šeiniaus kūrinių „Kuprelis” 

bei „Siegfried Immerselbe”. 

Lina 

Ališauskienė 

12 d. 17 val. Širvintų r. 

savivaldybės 

Viešojoje 

bibliotekoje 

Renginių ciklas „Jie su Vilnija suaugę”: literatūrinė-muzikinė kompozicija „Žmogus 

tik meilėje gali laimingai gyventi”, skirta Igno Šeiniaus kūrybai. Dalyvauja: aktoriai 

Birutė Mar, Aleksas Kazanavičius, fleitininkė Marija Račkauskaitė, literatas Juozas 

Žitkauskas. Renginių metu bus skaitomos ištraukos iš I. Šeiniaus kūrinių „Kuprelis” 

bei „Siegfried Immerselbe”. 

Lina 

Ališauskienė 

12 d. 18 val. Svetainėje Nacionalinio skautų dainų konkurso „Gražių dainelių daug girdėjau 2016 m.” Vilniaus 

krašto skautų ansamblių ir solistų atrankos turas. 

Lina 

Užkuraitytė 

12 d. 18 val. 215 

auditorijoje 

Psichologinių paskaitų- diskusijų ciklo „Psichologija- tai mokslas mums ir apie mus” 

paskaita 

Kaip išgyventi šiame „skubančiame” ir nerimastingame pasaulyje? 

Kodėl mes tokie pažeidžiami stresui? Relaksacija – būdas suvaldyti stresą ir nerimą. 

Kada stresas naudingas ir kada ne. Kaip suvaldyti stresą. 

Lektorės Diana Batutienė ir Lidija Janušonienė. 

Lina 

Ališauskienė 

13 d. 18 val. Svetainėje Koncertas, griežia Biržų krašto muzikantai. 

27-osios etno instrumentologinės ekspedicijos pristatymas. 

Lina 

Užkuraitytė 

http://www.kultura.lt/events/view/3636/0/2015-06
http://www.kultura.lt/events/view/3860/0/2015-11
http://www.kultura.lt/events/view/3765/0/2015-11


 2 

15 d. 16 val. Didžiojoje 

salėje 

Vintažinės muzikos popietė RUDENS RETRO  „Langas į širdį” 

Dalyvauja: folkloro ansamblis „Nalšia”, vad. Audronė Vakarinienė, 

Marijampolės folkloro ansamblis „Žibinyčia”, vad. Žydrūnas Rutkauskas,  

Zarasų kultūros centro mandolinų ansamblis, vad. Gintaras Andrijauskas.  

 

Lina 

Užkuraitytė 

15 d. 19 val. Šv. Kotrynos 

bažnyčioje 

Dievo 

apvaizdo 

koplyčioje 

Skaitymų ciklo renginys „Gyvo žodžio vakarai”: „Kelionė metų laikais” 

Aktorė Nelė Savičenko ir smuikininkė Rasa Vosyliūtė. 

Bilietus įsigysite po renginio, kaina 5-20 Eur. 

Vietų tik 30, būtina išansktinė registracija el.paštu lina@kultura.lt 

Lina 

Ališauskienė 

16 d. 18 val. 215 

auditorijoje 

Etikos ir kultūros mokykloje 

Paskaita „Draugystė su nepažįstamuoju bendrakeleiviu”.  

Lektorius Aleksandras Žarskus. 

Lina 

Užkuraitytė 

16 d. 18 val. Svetainėje  Leidyklos „Žuvėdra” knygos pristatymas. 

 

Lina 

Užkuraitytė 

17 d. 13 val. Riešės 

gimnazijoje 

Renginių ciklas „Jie su Vilnija suaugę”: literatūrinė-muzikinė kompozicija „Mano 

žodžiai – keleiviai mano”, skirta poetės Onos Miciūtės kūrybai 

Dalyvaus: aktorė Dalia Jankauskaitė, birbynininkas Kastytis Mikiška, literatas Juozas 

Žitkauskas. 

Lina 

Ališauskienė 

17 d. 17 val. Molėtų r. 

savivaldybės 

Viešojoje 

bibliotekoje 

Renginių ciklas „Jie su Vilnija suaugę”: literatūrinė-muzikinė kompozicija „Mano 

žodžiai – keleiviai mano”, skirta poetės Onos Miciūtės kūrybai 

Dalyvaus: aktorė Dalia Jankauskaitė, birbynininkas Kastytis Mikiška, literatas Juozas 

Žitkauskas. 

Lina 

Ališauskienė 

17 d. 18 val. Svetainėje  Vilniaus žemaičių kultūros draugijos vakare  

Susitikimas su aktore Nijole Narmontaite. Aktorė pristatys  savo knygą  „Aktoriai, 

režisieriai ir kasininkės”. Vakaro vedėja Draugijos pirmininkė Dalia Juodkaitė-

Dirgėlienė. 

Ramunė 

Butkutė 

19 d. 18 val. Svetainėje Kunigo pranciškono Arūno Peškaičio ir gydytojo bei fotografo Kazio Simanausko 

bendros knygos „Bandymai” pristatymas 

Susitikime dalyvaus knygos autoriai, ištraukas skaitys aktoriai, gros žymus džiazo 

pianistas Artūras Anusauskas, dainuos Marija Grabštaitė (džiazo vokalas) ir žinoma 

atlikėja Marija Krupoves. 

Lina 

Užkuraitytė 

19 d. 18.30 val. Didžiojoje 

salėje 

Lietuvos analitinės psichologijos asociacijos atvirų paskaitų ciklas  

Tema „Vyro Venera lyčių alchemijoje”, lektorė Elona Ilguvienė .  
Lina 

Užkuraitytė 

21 d.  14 val. Didžiojoje 

salėje 

Vilniaus mokytojų namų romansų ansamblio „Juodoji rožė” koncertas ,, Ir ilgesio rožė 

pražydo...” nuo liaudiškų dainų apie meilę iki tango.  

Ramunė 

Butkutė 

21 d. 15 val.  215 

auditorijoje 

Lietuvos mokytojų lietratų „Spindulio” draugijos popietė „Amžinoji laiko upė-

trumpučiai mūsų gyvenimai” 

Dalyvauja draugijos nariai. 

Ramunė 

Butkutė 

22 d. 15 val.  Svetainėje Zanavykų bendrijos vakaras, skirtas visuomenininko S. Šilingio 130-osios gimimo 

metinėms atminti. 

Lina 

Užkuraitytė 

22 d. 16 val. Vilniaus 

filharmonijoje 

Vilniaus vyrų choro „Varpas” 60 metų jubiliejinis koncertas 

Dalyvauja Vilniaus mokytojų namų moterų choras „Aidas”, vadovė Lina Blebaitė-

Mačiulienė, solistai: Liudas Norvaišas, Povilas Butkus (bosai) 

Dirigentai: Jurijus Kalcas, Povilas Gylys, Petras Bingelis, Petras Puošiūnas, Asta 

Balnionytė. 

 

Ramunė 

Butkutė 

23 d. 18 val. 215 

auditorijoje 

Etikos ir kultūros mokykloje 

Paskaita „Poetai apie mirtį: senatvės kaukė čia netiks”. 

Lektorius Aleksandras Žarskus. 

Lina 

Užkuraitytė 

23 d. 18 val. Svetainėje Vakarų ciklas „Pažinimo keliai iš Vilniaus” 

Viešnia istorikė Vida Girininkienė. Tema „Geltonos gėlės Vinco Kudirkos atminimui”. 

Veda Algimantas Jucevičius. 

Ramunė 

Butkutė 

24 d. 18 val. Svetainėje Vakaras „Pasidainavimai su Veronika” 

Dalyvauja Lietuvoje gyvenančių totorių folklorinis ansamblis. 

Vakarą veda Veronika Povilionienė. 

Ramunė 

Butkutė 

24 d. 19 val. Šv. Kotrynos 

bažnyčioje 

Miuziklas „Neregėti sapnai”, pagal Igno Šeiniaus romaną „Kuprelis” 

Dalyvauja: solistai Tomas Legenzovas ir Austėja Lukaitė; aktoriai Mykolas 

Vildžiūnas, Irena Jankutė, Martynas Vaidotas, Povilas Liubinas, Marcelė Zikaraitė; 

Vilniaus mokytojų namų mėgėjų meno kolektyvai. Dirigentas Gintaras Skapas. 

Kompozitorius Jonas Sakalauskas. Režisierė Gintarė Čepukonytė. 

Lina 

Ališauskienė 

25 d. 18 val. Šv. Kotrynos 

bažnyčioje 

Miuziklas „Neregėti sapnai”, pagal Igno Šeiniaus romaną „Kuprelis” 

Dalyvauja: solistai Tomas Legenzovas ir Austėja Lukaitė; aktoriai Mykolas 

Vildžiūnas, Irena Jankutė, Martynas Vaidotas, Povilas Liubinas, Marcelė Zikaraitė; 

Vilniaus mokytojų namų mėgėjų meno kolektyvai. Dirigentas Gintaras Skapas. 

Kompozitorius Jonas Sakalauskas. Režisierė Gintarė Čepukonytė. 

Lina 

Ališauskienė 

http://www.kultura.lt/events/view/3861/0/2015-11
http://www.kultura.lt/events/view/3862/0/2015-11
http://www.kultura.lt/events/view/3593/0/2015-05


 3 

25 d. 14 val. Svetainėje Mokytojų senjorų klubo „Svetoč” popietė  Ramunė 

Butkutė 

26 d. 14 val. Svetainėje Seminaras: Kūrėjas ir internetas. Galimybės ir iššūkiai 

Visi atsakymai kino ir TV autoriams ir prodiuseriams apie filmų ir TV laidų autorines 

teises, kūrėjų socialines garantijas, kūrinių generuojamą ekonominę naudą ir 

finansinius aspektus, ES politiką autorių teisių srityje ir daugelį kitų aktualių klausimų. 

Registracija: projektai@avaka.lt, 8 628 31269 arba www.avaka.lt/seminarai. 

Lina 

Užkuraitytė 

27 d. 13 val. Svetainėje Koncertas „Dainos mylėtojams” 

Dalyvauja Vilniaus mokytojų namų mišrus senjorų choras „Versmė”, vadovas Gintaras 

Skapas ir draugai. 

Ramunė 

Butkutė 

27 d. 18 val. Svetainėje Muzikos klube VIENIŠAS VILKAS „Country ir bliuzo muzikos vakarėlis” 

Dalyvauja: Šarūnas Mačiulis ir „Vilkai”, „Dinozaurai”, Aleksandr Belkin ir 

„MAG‘Grass”, Oleg Mozarskij, Galina Zdanovič, „Dvi D” ir kiti klubo nariai. 

Ramunė 

Butkutė 

28 d. 16 val.  Didžiojoje 

salėje 

Mokytojo Balio Petrulionio turistų klubo 65-ojo sezono uždarymo vakaras 

Dalyvauja: Judita Leitaitė (solistė), Danutė Zarankienė (solistė), Svajūnas Ilčiukas 

(armonika), Vilniaus mokytojų namų choras „Vytis”, vadovas Arūnas Pikšrys, Vilniaus 

m. senosios muzikos ir šokio teatras „Puelli Vilnenses”, vadovė Giedrė Strikulienė. 

Ramunė 

Butkutė 

28 d. 16 val. Naujosios 

Vilnios 

kultūros 

centras 

Keliaujantis festivalis „Šokiadienis” 

Dalyvauja: Vilniaus mokytojų namų liaudiškų šokių kolektyvas „Šoktinis”, vadovė 

Alma Lomsargė; Vilniaus miesto Naujosios Vilnios kultūros centro jaunimo liaudiškų 

šokių ansamblis VAIVA, vadovė Jurgita Galdikienė; Panevėžio Bendruomenių rūmų 

jaunimo liaudiškų šokių kolektyvas AUSTĖJA, vadovė Kristina Nainienė; Kretingos 

kultūros centro vyresniojo amžiaus žmonių tautinių šokių kolektyvas TONCIUS, 

vadovai -  Andrius ir Svajonė Razmai; Klaipėdos jaunimo liaudies šokių kolektyvas 

SAMBORINIS, vadovė Lina Klepeckaitė - Diržininkienė. 

 

Ramunė 

Butkutė 

30 d. 19 val. Šv. Kotrynos 

bažnyčioje 

Dievo 

apvaizdo 

koplyčioje 

Skaitymų ciklo renginys „Gyvo žodžio vakarai”: „Tau, tik tau vienam...” 

Aktorės Daiva Rudytė ir Valda Bičkutė. 

Bilietus įsigysite po renginio, kaina 5-20 Eur. 

Vietų tik 30, būtina išansktinė registracija el.paštu lina@kultura.lt 

Lina 

Ališauskienė 

 

Organizatoriai pasilieka teisę keisti renginių dalyvius ir vietą. 

PARODOS 

 
Lapkričio 10 – 30 d. Mažojoje salėje 

 (219 aud.) 

Vilijos Buivydaitės socialinė fotografijos paroda „Ką veikia vaikai?”.  

Atidarymas lapkričio 10 d. 16 val. Organizatoriai: „Mentor Lietuva”. 

Spalio 27 - gruodžio 5 d. Galerijoje „Koridorius”  Vilniaus vaikų ir jaunimo mokyklos vaikų grupių nuo 7 m. iki 11 m. paroda 

„Mano pirmoji kūrinys”. 

Lapkričio 5 – gruodžio 5 d. Vaikų  ir  jaunimo  

galerijoje „Vėjas” 

 

„Paišiniai”. A. Bagočiūnaitės - Paukštienės scenografijos eskizų paroda. 

Spalio 27 – lapkričio 27 d. Galerijoje „Vartai” „Pradžios”: Angela Bulloch, Liam Gillick, Ugnius Gelguda, Tim Kliukoit, Lina 

Lapelytė, Justin Morin, Quim Packard, Augustas Serapinas, Grupė „Soska” 

(Mykola Ridnyi Ir Serhiy Popov) 

Darbo dienomis  Mokymosi ir 

informacijos centras  

(216 aud.) 

Seminarai, konferencijos kiti renginiai pedagogams. 

Darbo dienomis Meno avilys – 

MEDIATEKA  

(214 aud.) 

Filmų peržiūra, literatūra apie kiną ir kitas audiovizualines medijas, diskusijas, 

kūrybinės dirbtuvės. Plačiau žr. www.menoavilys.lt Tel. 8 605 58471 

 

 

Projektų vadovė Ramunė Butkutė 

Inf. apie renginius  tel.  261 6452, 262 3514  

El.p. ramune@kultura.lt    Interneto svetainė  www.kultura.lt   

http://www.kultura.lt/events/view/3604/0/2015-05
http://www.kultura.lt/events/view/3656/0/2015-11
http://www.kultura.lt/events/view/3741/0/2015-09
http://www.menoavilys.lt/
mailto:ramune@kultura.lt
http://www.kultura.lt/

